dere; 351, 2 parum est dicere quasi ingenua.

promptum est s inf. : 12, 11, 4 adeoque discere meliora volen-

tibus promptum est.

proficit (= prodest) 8 inf. : nenl u Qu. tfm smyslem s inf., ale

jest tarn tak bez inf.: 1, 1, 19 hoc per singulos prorogatum in sum-

mam proficit; 3, 8, 39 et si parum proficiet haec vanitas; srvn. 145,

19 non enim tibi proderit dixisse; 10, 5, 9 nostra pluribus modis

tractare proderit; 167, 14 expediebat alioqui mihi vivere. Srvn. \£&

Cic. de invent. 2, 41, 12 permultiim — proficiet illud demonstrare.

Vogel namite, d41e :

f
Aliena sunt ab eius usu : in confesso, eon-

suetudine, fastidio, honore
}
laude esse

%
consulere pro, iuxta vitae finem,
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ex comparatione rei
%
tempus cotmmere circa; nunquam a Quintiliano

res vel loca dicuntur innocentia, numquam homines (oratores) cele-

bre$, informs*, adfluenies, adstricti, elaborati, enerves, superfluentes, va-

lenies, twnentes, re aliqua redundantes referti. Non per metaphoram

dixit flectere, recedere a re, patrocinari, haurire, fecundue, fluere. Non
est ei quandoque= olim, saluber = sanus

;
fabulae— sermones, cura

= liber, notitia = gloria'.

K tomu odpovldim:

in confesso esse: 134, 1 haec omnia in confesso sunt; 216, 26

et si hoc in confesso fuerit; 224, 4 atqui si illud in confesso est;

313, 20 ilia in confesso erunt.

in consustudine esse: 10, 2, 13 ut quorum certissima sit regula

in consnetudine; srvn. tei 1, 1, 12 qui pluribus in usu est; 12, 11,

15 tarn multis annis quam in more est plurimorum.

in fastidio esse : obrat ten nenf sice u Qu., ale jsou tarn po-

dobn6 vazby: 98, 13 fuisse me in metu fortunae huius; 118, 8 ne

creditor in damno sit; 186, 27 nisi forte hoc quoque in causa erat;

213, 4 cum in lite est; 244, 18 lacrimae sunt in culpa; 1 prooem. 13

lingua esse coepit in quaestu; 7, 4, 18 spes in futurum innocenter

yieturi et in aliquo usu futuri; 10, 3, 9 cuncta — in officio erunt;

11, 1, 48 quae sunt in actu et contentions

in honore esse: nenf u Qu., ale jest to t&z vazba, jako vazba

pfadeSU, srvn.' t£2 188, 14 nisi me — in honore posuisses ; nad to

vyskytige se u Cic. a Liv.; srvn. p. Rose. Am. § 77 apud eum sunt

in honore et in pretio; Liv. 24, 60, 2 et erat apud regem in magno

honore; 1, 39, 6 et puerum — in caritate atque in honore fuisse;

42, 6, 12 in maximo eum honore — esse; 23, 8, 9; 38, 39, 11.

in laude esse: nenf u Qu., ale jest to Hi vazba jako pfedeSli;

cf. t62 Plin. epp. 9, 41 coccum in laude est.

ccnsulere pro: zcela tak pro 117, 15 praeparare debebimus ani-

mum iudicis pro persona sponsoris; 124, 20 pro eo rogante patre et

abdicationem promittente; 131, 12 quare ergo scripta lex est? pro

patribus qui nihil fecerunt; 60, 24 pro utraque pariter rogabimus;

296, 20 ut videantur salutare illud rei publicae responsum pro ty-

ranno dedisse; 299, 20 etiam pro alio rogare.

iuxta finem vitae: iuxta v temporaln6m smyslu nenf u Qu., jen

vlokaln&n : 88, 19 iuxta arcem flens deprehensus est; 162, 8 hanc iuxta

nuru8 optima; 181, 3 parricidae manes iuxta patris latus; 367, 25

iuxta adulteros meos collocaturus ; 1, 7, 12 colitur iuxta aedem Qui-

rini; 4, 2, 13 inventum — iuxta exanime corpus inimici. Ne2 ua
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pomoc prich&zf dial 22 senior et iuxta finem vitae podobn6 misto

decl. 266, 19 senex — et aetatis exactae.

ex comparatione ret: Liv. 24, 48, 2 ex comparatione tam or-

dinatae disciplinae animum advortit; 22, 8, 2 levem ex compara-

tione priorum ducere recentem equitum iacturam; cf. Qu. 12, 10, 75

evanescunt haec atque emoriuntnr comparatione meliorum; 3, 5, 3

quae ex confesso sint turpia; 12, 7, 3 simultates provocare — ex

fiducia bonae mentis.

tempus conmmere circa : to spojeni nenf nihodou u Qu., ale jest

tam iasto circa= in: 373, 16 quae circa ipsam quaestionem demon-

tiae versantur; 1, 1, 21 haesit circa formas litterarum; 1, 1, 35 quo-

niam circa res adhuc tenues moramur; 2, 16, 14 circa quae omnia

multus hominibus labor est; 5, 10, 114 nee circa probationem res

haeret, sed circa propositionem.

innocent o vSci: 264, 17 ex innocenti convivio.

celehree o lidech: 3, 1, 19 secuti minus celebres^ quorum memo-

riam non omittam; 122, 29 partem speciosissimam civitatis et cele-

berrimam nobis ablaturus est

informis : necte se u Qu., ale Liv. 21, 26 alveos informes, ovSem

o veci, avSak v dial. c. 18 fefieno informes o feenfefch vzhledem k ne-

pfikn6mu slohu jich. Nad to deformis, multiformis (12, 1, 7) u Qu.

zastoupeno.

adfluentes o lidech: nenalezl jsem u Qu., ale casto tfm smyslem

adfluere u Livia, jako 24, 49, 5 adfluentibus — undique barbaris;

29, 30, 7 adfluebantque undique ex agris — milites; 34, 3, 1 ad-

fluente cotidie multitudine; 36, 12, 6 et aliis sua voluntate adfluen-

tibus; 37, 16, 10 plures ab urbe adfluebant; 37, 43, 6 ex acie ad-

fluentem turbam conspexit; 39, 31, 12 copiae adfluebant; Sen. rh.

221, 18 M.

adetricti o iefafcfch : 12, 10, 52 non Ciceronis modo, sed etiam

eius qui est strictior multo, Demosthenis ; 10, 1, 77 (Aeschines) minus

strictus est; 7, 3, 16 ad certa verba se adstringendi ; 260, 3 quae

alienos etiam — componere et adstringere adfectibus potest V dial

jest adstrictior feceno o fecnlku vzhledem k takov6mu slohu jeho;

podobnfi Cic. de or. 1, 16, 70 poeta numeris adstrictior; srvn. Qu.

inst. 8, 6, 61 apud oratores non rarus (ornatus), semper tamen ad-

strictior.

elaborati o feinfku: nenf u Qu., ale jest o feii, a vzhledem

k takov6 jest v dial, praveno o Korvinovi elaboratus; s tlm srvn.

9, 4, 1 nescio an nulla pars operis huius sit magis elaborate.
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moves o fecnlcich: nenl u Qu., ale jest o skladbS fe& jich 9,

4, 142 asperam compositionem malim esse quam effeminatam et

enervem; 12, 10, 14 praveno o recnfclch aridi et exsuci et ex-

sangues. Srvn. tel Sen. rhet p. 5, 4 emolliti enervesque — nati.

superfluentes o feinlcfch : nenl u Qu., ale jest tarn 9, 4, 138

in locis ac descriptionibus fasi ac fluentes (oratores); 10, 7, 13 (ser-

monem) videmus superfluere; 12, 10, 16 cum hi pressi et integri,

contra inflati illi et inanes haberentur, in his nihil superflueret.

AvSak Cic. Brut 91, 316 redundantes nos et superfluentes.

vcdentes o fecnfcfch : nenl jinde o iecnfcich u Qu., ale zajistg

n4hodou ; neb valens jinak jest u nSho, o osobAch 398, 22 valentiorem

esse partem, o vfici 384, 18 hoc in locis valens est; srvn. \6l 10, 1,

62 Stesickorus— ingenio validus; Sen. rh. 269, 16 modo horridus et

valens (Albucius).

tumente8 o feSnicich: nenl u Qu., ale jest tarn, coi jest tot62,

tumidi: 10, 2, 16 fiuntque pro grandibus tumidi; 11, 1, 50 quern

tumidum ac sui iactantem — videat?; 12, 10, 12 M. Tullium — ut

tumidiorem ; tumens o slohu 10, 4, 1 premere vero tumentia, humilia

extollere; 11, 3, 20 item fauces tumentes strangulant vocem.

re aliqua redundantes: o lidech nenl u Qu., ale m& analogii

v abundare aliqua re, jei u n£ho jest o osob&ch, redundare 12, 10,

48 dum rem contineant et copia non redundent; srvn. t6i 12, 10,

12 M. Tullium — ut — redundantem; ad Herenn. 4, 52 militibus

orbs redundaret; ibd. 4, 55 iste — scelere et malis cogitationibus

redundans; Cic. part. or. 6, 18.

referii o lidech : nenl u Qu., ale u Cic. Tusc. 5, 7 Xerxes refer-

tus omnibus praemiis donisque.

flectere v pfenes. smyslu: 12, 1, 45 ut res feret, flectetur oratio;

4, 2, 80 ubi animus iudicis— flectendus est; 2, 5, 11 quae utcumque

deflexa sunt; 228, 27 deflecti iurane pro defensore quidem aequum est.